
Kraj§ký úrad Ústeckého kraje

Velká Hradební 3118t48,400 02 Ústí nad Labem
odbor životního prostředí a zemědě|ství

Datum:
JlD:
Jednací číslo:
Vyřizuje/linka:
E-mail:
skartační znak:

3,2,2016
227361201ž|KUUK
3855|ZPZ2015lPz-269a
lng. Zuzana Kárová l 47 5657 656
karova.z@kr-ustecky.cz
249.8lN20

1 ]il]:., .., 1. 

'i! :, i'i']::iJi,::,rt"

Technické služby města Chomutov6_
příspěvková organizace ( P, n (
náměstí í.máje 89 ' /
430 01 Chomutov

Technické s!užby města Chomutova, příspěvková organizace
- souhlas k provozu skládky po jejím uzavření pro SO Jihozápadní Pole

a stanovení podmínek péče o skládku
souh/as dle ustanovení § 14 odst.1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech

RozHo D N UTl

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako správní orgán
příslušný podle ustanovení § 67 písm. g) zákona č. 129l2OO0 Sb., o krajích (krBjské zřízení)
v platném znění, ustanovení § 78 odst. 2 písm, a) zákona ě. 18512001 Sb., o odpadech a o změně
něktených dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o odpadech")
a ustanovení § 11 odst, 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,správní řád"), po řízení vedeném dle zákona o odpadech a správního řádu,
rozhodl na základě žádosti společnosti Technické služby města Chomutova, příspěvková
organizace takto:

právnické osobě Technické sIužby města Chomutova, příspěvková organizace
se sídlem náměstí í.máje 89, 430 01 Ghomutov, lC 00079065,

uděluje souhlas
ve smyslu ustanovení § 14 odst. 1 zákona o odpadech

k provozování zařízení skládka odpadů Jihozápadní Pole ve lll, fázi provozu skládky
(CZU00314), a s jeho provozním řádem, a dále

stanovuje
ve smyslu § 52 zákona o odpadech,

dobu trvání a následující podmínky péče o uzavřenou skládku odpadů Jizápadní Pole, po
ukončení rekultivace, umístěnou na části pozemků: p.č.4551l1,455114,4551l23 k.ú. Chomutov l.

Pro uzavřenou rekultivovanou skládku se stanovují následujícípodmínky péče:

1, Zařízeni bude provozováno v souladu s odsouhlaseným provozním řádem, není-li dále
uvedeno jinak. Obsluha zařízení bude s tímto provozním řádem prokazatelně seznámena
a provozní řád bude k dispozici na provozovně. Provozní řád je vyhotoven ve dvou
viýtiscích opatřených otiskem úředního razítka a podpisem úřední osoby. Jeden jeho výtisk
je předán provozovat'eli a druhý výtisk je uložen ve správním spisu^

2, Monitoring vlivu skládky na okolíbude prováděn v následujícím rozsahu a četnosti:

Tel,: +420 475 657 í 1 1 , Fax: +42o 475 2oo 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mai|: urad@kr-ustecky.cz
lČ: 70892156, DIČ: CZ70892|56, Bankovni spojení: Česká spořiteln4 a.s., č. ú. 882733379/0800



38 5 5 l ZP zJ 20 1 5 l P 2-269 0

3. Veškeré odběry vzorků bude provádět pouze kvalifikovaná osoba a to tak, aby byla
zajištěna jakost a řízení kvality vzorkování, přičemž analytický rozbor takto odebraných
vzorků může být prováděn pouze v laboratoříchlzařízeních autorizovaných pro stanovené
metody. Pro kontrolu kvality vzorkování budou v provozním deníku uchovávány protokoly
o odběru veškených vzorků, }

4. V.ýsledky monitoringu budou zahrnuty vzávěrečné zprávě předkládané Krajskému úřadu
Usteckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, vždy do 31. ledna následujícího
roku.

5. Rozsah monitoringu může být na základé výsledků monitoringu v předchozích letech
změněn rozhodnutím a změnou provozního řádu,

6. V provozním deníku skládky budou zaznamenávány informace o datu a výsledcích
vizuálních kontroljednotlivých objektů skládky, včetně vňů, dále o provádění pěstební péče
a datu odběru vzorků podzemních a průsakových vod.

7. Veškeré anomálie od dlouhodobé řady pozorování, zjištěné vizuálním pozorováním
čiv rámci hydrochemického monitoringu budou neprodleně oznámeny Krajskému úřadu
v Ustínad Labem.
Bude zajištěna pěstební péče o porosty v souladu se schváleným provozním řádem.
Doba péče o skládku včetně pěstební péče o porosty a monitoring skládky dle bodu 2
se stanovujp na dobu 30 let od uzavření skládky, tj. do 31. 12.2046.

10. Případné změny podmínek péče o skládku po jejím uzavření, vč. změny provozovatele
a změn vyplývajících z nových vnějších podmínek, budou předem projednány s krajským
úřadem azaznamenány do provozního řádu.

oDůvoDHĚtti

Dne í0. 11,2015 byla doručena Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí
a zemědělství, žádost společnosti Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace
se sídlem náměstí 1.máje 89, 43O 01 Chomutov, lČ 00079065, o souhlas k provozování zařízení
skládka Jihozápadní Pole ve lll. fáziprovozu a stanovení péče o uzavřenou skládku. Dnem podání
žádosti bylo zahájeno správní řizení.

Předmětem žádosti je vydání souhlasu k provozu skládky Jihozápadní Pole ve lll. fázi, tedy
po ukončení ll. fáze provozu, jejímž předmětem bylo provedení rekultivace skládky, dále
prohlášení skládky za uzavřenou a stanovení následné péče o uzavřenou skládku. Rekultivace
skládky byla prováděna na základě rozhodnutí, kteným krajský úřad udělil žadateli souhlas

Tel.: +420 475 657 1 
,t 

1 , Fax: +42O 475 2OO 245, Url: www,kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz
IČ: 708g2l56,DlČ CZ7O8I2I56, Bankovni spojení: Česká spořite|n4 a.s., č. ú, 882733379t0800

8.
9.

Parametr cetnost měření Místo odběru
vzorků

sledované ukazatele

Jakost
podzemních vod

2xza rok dynamický odběr
z monitorovacích
vrtů CH 431 a
CH435

pH, konduktivita, NH4*, Cl'
NOs-, NOz-, RAS, As, Cr, Ni
Y, Zn, NEL, fenoly těkající
ž PAU,

Měření hladiny
podzemních vod

2xza rok v monitorovacích
vňech CH 431 a
cH435

výška vm n,m. (odvozená
od výšky hladiny
podzemních vod pod
povrchem terénu)

Jakost
povrchových vod

2x za rok, v případě
výskytu

pohotovostní

rybník
pH, konduktivita, NH4*, Cl-,
NO3-, NO2-, RAS, AS, Cr, Ni,
Y, Zn, NEL, fenoly těkající,

' 
PAU, rozp, Oz

Množství
spáleného
skládkového plvnu

průběžně Stanice pro
likvidaci bioplynu

m"

Strana 2



3855|ZPZ2015lPZ-2690

k provozování zařízení k využivání odpadů na povrchu terénu v rámci provozu ll. fáze skládky
Jihozápadní Pole (CZU0}314) ze dne 10.12.2012 pod č. j,: 3216|ZPZ2012|PZ-2049 na dobu
určitou, a to do 31.12.2014. Povrch skládky byl následně ještě upravován a uveden do souladu
s projektovou dokumentací a dne 25.11.2015 bylo stavebním úřadem Magistrátu města
Chomutova vydáno kolaudační rozhodnutí pod č.j,: MMCH/119680/2015 k uzavření a rekultivaci
ll,-lV. etapy skládky, P1o l. etapu rekultivace skládky bylo vydáno kolaudační rozhodnutí již dne
26, 4,2005 pod č.j.: StU/0508/2005-B.

k žádosti bvlv předloženv následuiící dokladv:
- návrh provozního řádu,
- kolaudační rozhodnutí ze dne 25,11,2015 č.j.: MMCH/119680/2015 k uzavření

a rekultivaci ll.-lV. etapy skládky;
- souhlasné vyjádření KHS ÚP Chomutov ze dne 25.1 .2016 pod č.j,: KHSUL 281312016.

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oznámil opatřením ze dne
22.1.2016 pod JlD:13730l2016/kuuk zahájení řízeni všem účastníkům a dotčeným orgánům
veřejné správy a seznámil účastníky řizení s právem navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou
dobu řízení až do vydání rozhodnutí. Zároveň byli účastníci řízení a dotčené orgány poučeni
o právu nahlížet do spisu a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.

Krajský úřad provedl dne 29,1,2016 ústní jednání spojené s místním šetřením vpředmětném
zařízeni, ze kterého byl sepsán protokol, a bylo v něrn konstatováno, že bude vydán Krajským
úřadem Ústeckého kraje, odborem životního prostředí a zemědělství, požadovaný souhlas
k provozování skládky odpadů ve lll. fázi provozu, skládka bude prohlášena za uzavřenou a budou
stanoveny podmínky péče o uzavřenou skládku,

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, hodnotil soulad žádosti
ajejích příloh sezákonem o odpadech a předpisů vydaných kjeho provedení a se schváleným
Plánem odpadového hospodářství Ústeckého kraje. Protože krajský úřad nezjistil žádn;é
nedostatky žádosti, rozhodl žádosti vyhovět a udělit souhlas tak, jak je uvedeno ve výrokové části
tohoto rozhodnutí.

Krajským úřadem byl předmětnému zařízení přiřazen z evidenčních důvodů nezaměnitelný číselný
kód provozovny (CZU00314), ktený je uveden ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

PoUČENí
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 správního řádu
odvolání, ve kterém uvede, vjakém rozsahu ho napadá a včem je spatřován rozpor správními
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, a to ve lhůtě 15 dnů ode
dne jeho oznámení k Ministerstvu životního prostředí ČR podáním učiněným u Krajského úřadu
Usteckého kraje, Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným
počtem stejnopisů tak, aby jeden zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden
stejnopis. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené
a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

|!
řJ
i*l'i li

\,/ilL

RNDr. Tomáš Burian
vedoucí oddělení životního prostředí

Tel.: ř420 475 657 111, Fax: +42O 475 2Oa 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky,cz
IČ: 70892156, DlČ CZ70892156, Bankovni spojeni: Českáspořitelna, a.s., č. ú. 882733379i0800

I1

Strana 3



3855lzPZ2015lPz-2690

Rozdělovník
účastníci řízení:
- Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace, Pražské pole, 430 0,1 Chomutov,

DS: 9kik9zd
- Statutární město Chomutov, Zborovská 4602,430 28 Chomutov, DS: 497beyz

Dotčené oroánv veřeiné spráw:
- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, územní pracoviště Chomutov, DS: 8p3ai7n

Na vědomí:
- Magistrát města Chomutova, odbor životního prostředí, Zborovská 4602,430 28 Chomutov, DS:

497beyz
- Magistrát města Chomutova, stavební úřad, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, DS: 497beyz
- Vlastní

Tel.: +420 475 657 1,t 1, Fax: +420 475 2oo 245, Url: www,kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz
IČ: 70892156, DIČ CZ7O8g2l56, Bankovní spojeni: Českáspořiteln4 a.s., č, ú. 882733379/0800

Strana 4

x
§

,i
*


